
54  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

TÉCNICO HOSPITALAR – CONEXÃO EM BORRACHA E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 772989
PORTARIA Nº 255/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/492485
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de 
Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxarifado@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 055/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 065/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa E. R. TRINDADE, 
CNPJ: 04.252.742/0001-65, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR – CONEXÃO EM BORRACHA E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 772990
PORTARIA Nº 256/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/492485
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 056/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 065/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – CONEXÃO EM BORRACHA E EQUIPOS.
II-DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 772991

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 241/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/287296.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora LILIAN SILVIA OLIVEIRA LOPES, Id. Funcional nº 57193238/1, 
Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnica de Enfermagem, no pe-
ríodo de 02/03/2022 a 28/08/2022;
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de março de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 772952
PORTARIA Nº 242/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 

dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/294045.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora LAILA BEATRIZ DIAS ALBERTO, Id. Funcional nº 5959539/1, 
Servidora em Regime de Contrato Temporário, Enfermeira, no período de 
25/02/2022 a 23/08/2022;
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 772956

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 230/2022-CAPE/GP/FSCMP, de 09/03/2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.887, DE 10/03/2022.
Referente à Cessão da servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLI-
VEIRA, Matrícula nº 54181350/2, Contador.
ONDE SE LÊ: a contar de 03/03/2022.
LEIA-SE: a contar de 03/03/2022 a 01/03/2026.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 772945
ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 34.801
Protocolo: 743312
Onde se lê:
- Valor Total: R$ 576.932,29
Leia-se:
- Valor Total: R$ 572.463,16

Protocolo: 773263

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 057/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – CONEXÃO EM 
BORRACHA E EQUIPOS.
Valor: R$ 145.000,00
Data de Assinatura: 17/03/2022
Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023
PE SRP 065/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/492485
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-
ME; CNPJ/MF sob o n.º 83.346.825/0001-90
Endereço: Rod. BR-316, KM 03 , Térreo, Sala J N°1962, Bairro Guanabara, 
Ananindeua/PA, CEP:67133-080, Telefone: (91) 3276-1988 (91) 98701-
6760/99969-9898,
Ordenador: Bruno mendes carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 772968
CONTRATO: 054/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – CONEXÃO EM 
BORRACHA E EQUIPOS.
Valor: R$ 91.560,00
Data de Assinatura: 17/03/2022
Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023
PE SRP 065/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/492485
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: F.CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza n°125, Br 316, Km 08, Bairro Aguás 
Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67033-030, Telefone: (91) 3182-0395,
Ordenador: Bruno mendes carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 772969
CONTRATO: 056/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – CONEXÃO EM 
BORRACHA E EQUIPOS.
Valor: R$ 90.000,00
Data de Assinatura: 17/03/2022
Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023
PE SRP 065/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/492485


